

## Aktuelle samarbejder med patientforeninger

Navn på virksomhed, der indberetter	Navn på samarbejdsprojekt	Navn på de parter, der har indgået aftalen	Type af projekt	Formål	Parternes rolle i projektet	Tidsramme	Den økonomiske støttes størrelse (ex moms)	Omfang og indhold af ikke finansiel støtte
Eli Lilly Danmark	Støtte til Hudsagen til forberedelse samt afholdelse af konference på Christiansborg i Q3/Q4 2021	Eli Lilly Danmark Hudsagen	Sponsorat	Støtte til forberedelse af konference, invitationer, afholdelse samt PR under og efter.	Hudsagen står for udarbejdelse af tiltag sammen med Rud Pedersen for at få mere politisk kendskab til hudsygdomme og opmærksomhed.	Juni – december 2021	DKK 50.000	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til at få atopisk eksem på den politiske dagsorden	Eli Lilly Danmark Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til workshops, video, facebook præsentation af film og survey, valgmøder m.m	Atopisk eksem forening står for udarbejdelse af tiltag til at få atopisk eksem på den politiske dagsorden	August – december 2021	DKK 75.000	N/A
Eli Lilly Danmark		Eli Lilly Danmark Hudsagen		Støtte til virtual stand til konference på Christiansborg i december 2021	Virtuel stand til at skabe opmærksomhed omkring det dermatologiske område	November – december 2021	DKK 15.000	N/A

Eli Lilly Danmark	Støtte til Hudsagen til presseindsats ifm konference på Christiansborg i Q1/Q2 2022	Eli Lilly Danmark Hudsagen/Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til presgearbejde ifm med konference på Christiansborg i april, 2022	Eli Lilly støtter meromkostninger ifm, at konferencen måtte udskydes. Lilly får navn og logo på Hudsagens aktiviteter i 2022	Marts-april 2022	DKK 8.000	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til event om atopisk dermatitis på Folkemødet 2022	Eli Lilly Danmark Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til event om atopisk dermatitis på Folkemødet 2022	Atopisk Eksemforening afholder event på Folkemødet med deltagelse af dermatolog & patient. Lilly får logo på Atopisk Eksem Forenings Materialer	16. juni 2022	DKK 17.000	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til psoriasisforenings atopisk dermatitis kampagne	Eli Lilly Danmark Psoriasisforeningen	Sponsorat	Støtte til kampagne i forbindelse med world psoriasis day 2022	Lilly sponsorerer til kampagne med assistance til grafisk design, planlægning af politisk indsats og PR	September 2022	DKK 30.000	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til Atopisk Dermatitis uge aktiviteter 2022	Eli Lilly Danmark Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til aktiviteter i forbindelse med atopisk dermatitis uge	Lilly sponsorerer til kampagne med assistance til grafisk design, planlægning af politisk indsats og PR	September 2022	DKK 35.000	N/A

Eli Lilly Danmark	Støtte til Folkemøde 2023	Eli Lilly Danmark Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til afholdelse af møde på Folkemødet, Bornholm	Lilly sponsorerer sammen med andre sponsorer dækning af udgifter til gæstetalere, moderator og lokaler	15. juni 2023	13.600 DKK	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til AEF opmærksomhedskampagne 2023	Eli Lilly Danmark Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til aktiviteter i forbindelse med kampagne for opmærksomhed på yngre og erfarne patienter i 2023	Lilly sponsorerer i samarbejde med andre sponsorer aktiviteter drevet af AEF i samarbejde med Molecule nærmere beskrevet i samarbejdsaftale.	April – maj 2023	120.000 DKK	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til HudSagen aktiviteter 2023	Eli Lilly Danmark HudSagen / Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til HudSagen aktiviteter i 2023	Lilly sponsorerer i samarbejde med andre sponsorer aktiviteter drevet af HudSagen i samarbejde med Advice nærmere beskrevet i samarbejdsaftale.	Maj 2023 – juni 2024	110.000 DKK	N/A
Eli Lilly Danmark	returpen™	Eli Lilly Danmark og Type 1 tænketanken	Informations-kampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Type 1 tænketanken med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Type 1 tænketanken skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet.	Maj 2023 - Dec 2023	DKK 0	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmaterialet er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.

Eli Lilly Danmark	returpen™	Eli Lilly Danmark og Diabetesforeningen	Informations-kampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Diabetesforeningen med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Diabetesforeningen skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet.	Maj 2023 - Dec 2023	DKK 0	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmaterialet er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.
Eli Lilly Danmark	Støtte til at udarbejde Colitis-Crohn Foreningens Politikatalog	Eli Lilly Danmark og Colitis-Crohn Foreningen	Sponsorat	Støtte til udarbejdelse af politikatalog med konkrete og konstruktive forslag til Sundhedsstrukturkommissionen med udgangspunkt i kroniske tarmsygdomme	Lilly sponsorerer i samarbejde med andre sponsorer CCF's Politikatalog som er blevet til i tæt samarbejde med fagpersoner på det gastroenterologiske område koordineret og faciliteret af Advice A/S.	Nov – December 2023	DKK 100.000	N/A
Eli Lilly Danmark	returpen™	Eli Lilly Danmark og Type 1 tænketanken	Informations-kampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Type 1 tænketanken med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Type 1 tænketanken skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet. Derudover kan patient-foreningen komme med råd og vejledning til projektet	Februar 2024 - December 2024	DKK 0	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmaterialet er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.

Eli Lilly Danmark	returpen™	Eli Lilly Danmark og Diabetesforeningen	Informations-kampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Diabetesforeningen med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Diabetesforeningen skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet. Derudover kan patient-foreningen komme med råd og vejledning til projektet	Februar 2024 - December 2024	DKK 0	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmaterialet er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.
Eli Lilly Danmark	Medlemsskab	Eli Lilly Danmark Colitis – Chron foreningen	Erhvervsstøtte-medlemsskab	Generel støtte	Ikke projektorienteret	2024	DKK 2000	N/A